

**Kainuun liiton vastaus työ- ja elinkeinoministeriön tiedusteluun välittävän toimielimen tehtävien hoidosta ohjelmakaudella 2021-2027**

206/00.01.05/2019

MH § 179

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt maakunnan liitoilta kannanottoa halukkuudesta toimia tulevalla ohjelmakaudella 2021-2027 rakennerahastovarojen välittävänä viranomaisena sekä halukkuudesta tehdä asiassa yhteistyötä muiden maakuntien kanssa. Kainuun liitto on yhdessä muiden Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien kanssa valmistellut asiaa koskevaa kannanottoa.

Maakunnan liittoja koskevan kannanoton lisäksi useissa maakunnissa on nähty tarpeelliseksi ottaa kantaa myös laajemmin EU-ohjelmien hallintomalliin.

Kainuun liiton mielestä ELY-keskusten rakennerahastotehtävien organisoinnissa pitää huolehtia siitä, että kaikissa maakunnissa on mahdollisimman tasavertaiset edellytykset toteuttaa maakuntaohjelmien ja rakennerahasto-ohjelmien linjaamina aluekehitystyötä. Kainuun liitto pitää tärkeänä, että kaikilla ELY-keskuksilla on mahdollisuus hoitaa rakenne- ja maaseuturahastoasioissa välittävän viranomaisen tehtäviä. Mikäli Kainuun ELY-keskukselle ei anneta välittävän viranomaisen tehtävää, tulee Kainuun rakennerahastohankkeiden valmisteluun osallistuvan ELY:n henkilöstön kokonaisuudessaan olla sijoitettuna Kainuun ELY:yyn. Kainuun liiton virasto antaa tähän asiaan tarkentavan kannanoton.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

**Maakuntajohtajan ehdotus:**

Maakuntahallitus antaa seuraavan lausunnon Kainuun liiton vastauksena työ- ja elinkeinoministeriön tiedusteluun välittävän toimielimen tehtävien hoidosta ohjelmakaudella 2021-2027:

"Kainuun liitto on hoitanut hyvin välittävän toimielimen tehtäviä kaikkien rakennerahastokausien ajan. Kainuun liitto tulee hoitamaan po. tehtävät myös kaudella 2021-2027.

Tehtävät hoidetaan synergiasa kansallisten ja muiden rahoitus- ja maksatustehtävien kanssa siten, että resurssit ovat mahdollisimman

hyvin käytössä. Pääsääntöisesti rakennerahastohankkeiden hallinnointi, sisältäen hankeneuvonnan, hakemusten arvioinnin, rahoittamisen ja maksamisen sekä jatkotoimenpiteet, kyetään hoitamaan tehokkaasti ja osaavasti omilla resursseilla, mutta Pohjois-Suomen liitoilla on valmius neuvotella toiminnallisista yhteistyömuodoista keskenään.

Maakuntien yhteistyö rakennerahastojen toimeenpanossa on Itä- ja Pohjois-Suomessa toiminut eri ohjelmakausilla eri muotoisena. Yhteistyötä on tehty maakuntarajojen yli etenkin hankkeiden yhteensovittamisessa ja hallinnollisten käytänteiden yhtenäistämässä. Useat koulutukset, viestintä ja asiakkaille järjestetyt tilaisuudet on toteutettu yhdessä. Samoin rakennerahastohaut on Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnissa toteutettu pääosin samaan aikaan. Lisäksi on järjestetty yhteisiä teemahakuja, joissa tavoitteena on ollut saada alueen paras asiantuntemus yhteisiin hankekokonaisuuksiin. Tavoitteena on jatkaa tätä yhteistyötä sekä toimintatapojen ja tulkintojen yhtenäistämistä uudella rakennerahastokaudella.

Itä- ja Pohjois-Suomessa on edellytykset laajemmalle yhteistyölle välittävän toimielimen tehtävien hoidossa, mm. jatkotoimenpiteisiin liittyen. Jotta kunkin alueen tarpeisiin perustuva sopimusperustainen ja muu yhteistyö olisi mahdollisimman joustavaa, toimintaa ohjaavan lainsäädännön tulee olla riittävän väljä; sen tulee mahdollistaa erilaiset yhteistyömuodot.

Nykyisellä ohjelmakaudella Itä- ja Pohjois-Suomi-tason koordinaatiota, asioiden valmistelua ja toimeenpanoa tehdään Itä- ja Pohjois-Suomen koordinaatioryhmässä, jossa edustettuina ovat alueen maakunnan liitot. Lisäksi Pohjois-Suomessa on oma ja Itä-Suomessa oma rakennerahastojen toimeenpanon koordinaatioryhmä, jossa ovat maakunnan liittojen ohella edustettuina myös ELY-keskukset.

Uuden kauden hallintoa valmisteltaessa tulee seurantakomitean sihteeristön toimintaa kehittää siten, että siinä on edustaja kustakin välittävästä toimielimestä. Tulevalla rakennerahastokaudella ei ole tarpeen nimetä erikseen ns. koordinoivia maakunnan liittoja, vaan toimeenpanon yhteensovitus ja seuranta hoidetaan Itä- ja Pohjois-Suomen puheenjohtajuuskierron mukaisesti.

#### Yhteistyötoimenpiteet tiivistetysti

- 1) Laaditaan Itä- ja Pohjois-Suomi-tason yhteistyösopimus, käsittäen
  - koordinoivat ja muut yhteistyöelimet
  - toimintatapojen yhtenäistämisen
  - teemahaut ja hakuajat

- koulutukset ja tilaisuudet
- viestintä

2) Laaditaan operatiivinen toimeenpanosopimus rakenerahastotehtävien hoitamiseen erikseen Itä-Suomeen ja erikseen Pohjois-Suomeen."

Lisäksi maakuntahallitus valtuuttaa Kainuun liiton viraston antamaan lisäkannanoton koskien EU-rahoitustehtävien järjestämistä ELY-keskuksissa.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

---

Otteet

Työ- ja elinkeinoministeriö